
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОКРУЖНА ПРОКУРАТУРА

Н А К А З

^/серпня 2024 року Івано-Франківськ

Про розподіл обов’язків між 
керівництвом та працівниками 
Івано-Франківської окружної прокуратури

З метою забезпечення належної організації роботи, ефективного виконання 
покладених на органи прокуратури функцій, керуючись статтями 13, 17 Закону 
України «Про прокуратуру», -

Н А К А З У Ю :

1. Встановити наступний розподіл обов’язків між керівництвом та 
працівниками Івано-Франківської окружної прокуратури:

1.1. За собою залишаю загальне керівництво роботою прокуратури та 
питання:

- загальної організації роботи, прийняття управлінських рішень та видання 
наказів відповідно до компетенції;

- представництва прокуратури у зносинах з органами державної влади, 
іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, особами, 
підприємствами, установами та організаціями;

- координації діяльності правоохоронних органів у сфері протидії 
злочинності;

- інформування громадськості та медіа щодо діяльності прокуратури;
- організації кадрової роботи, виконання повноважень керівника державної 

служби, взаємодії із Кваліфікаційно-дисциплінарною комісією прокурорів 
щодо кадрових питань у випадках та порядку, встановлених Законом України 
«Про прокуратуру»;

- внутрішньої безпеки;
- організації особистого прийому, розгляду та вирішення звернень і 

запитів, забезпечення контролю з цих питань;
- організації роботи із забезпечення доступу до публічної інформації, 

забезпечення контролю з цих питань;
- організації роботи щодо ведення Єдиного реєстру досудових 

розслідувань, інформаційно-аналітичної системи «Облік та статистика органів 
прокуратури» і формування статистичної звітності;

- організації і проведення оперативних нарад із питань діяльності 
прокуратури;



2

- забезпечення виконання встановлених вимог щодо підвищення 
кваліфікації прокурорів;

- організації роботи з питань правового аналізу, систематизації та обліку 
актів законодавства;

- забезпечення режиму секретності та здійснення контролю за охороною 
державної таємниці в прокуратурі;

- організації ведення діловодства в окружній прокуратурі;
- призначення, звільнення з посад державних службовців та робітників у 

встановленому законодавством порядку, організації ведення обліку цих кадрів;
- особистого здійснення нагляду за додержанням законів під час 

проведення досудового розслідування у формі процесуального керівництва, 
підтримання публічного обвинувачення в суді, оскарження судових рішень, 
участі у судовому провадженні в судах першої та апеляційної інстанцій у 
кримінальних провадженнях, які набули значного суспільного резонансу, про 
тяжкі та особливо тяжкі кримінальні правопорушення;

- здійснення повноважень керівника органу прокуратури відповідно до 
вимог Кримінального процесуального кодексу України;

- здійснення контролю за законністю застосування заходів забезпечення 
кримінального провадження;

- забезпечення систематичного вивчення стану судового розгляду 
кримінальних проваджень, у тому числі з питань виконання прокурорами 
обов'язків щодо забезпечення присутності під час судового розгляду свідків 
обвинувачення та виконання відповідними підрозділами правоохоронних 
органів ухвал суду про здійснення приводу;

- у межах повноважень, у тому числі передбачених статтею Закону 
України «Про прокуратуру», вжиття заходів, спрямованих на забезпечення 
досудового розслідування та судового розгляду кримінальних проваджень у 
розумні строки;

- скасовування незаконних та необгрунтованих постанов дізнавачів, 
слідчих і прокурорів, зокрема про закриття кримінальних проваджень, 
зупинення досудового розслідування, незалежно від їх оскарження учасниками 
кримінального провадження, та вжиття вичерпних заходів реагування до осіб, 
винних у порушенні вимог Кримінального процесуального кодексу України чи 
Кримінального кодексу України, наслідком якого стало незаконне притягнення 
громадян до кримінальної відповідальності чи порушення інтересів держави;

- організації скликання зборів прокурорів окружної прокуратури з метою 
обрання делегатів на всеукраїнську конференцію прокурорів;

- виконання інших повноважень, передбачених Законом України «Про 
прокуратуру» та іншими законодавчими актами.

Крім цього, за собою залишаю безпосередню організацію роботи та 
забезпечення виконання функцій прокуратури Богородчанського, 
Галицького, Рогатинського, Тлумацького відділів та апарату окружної 
прокуратури з питань:



з

- організації представництва інтересів держави в суді у випадках і в 
порядку, що визначені законом;

організації роботи щодо захисту інтересів дітей та протидії домашньому 
насильству, у тому числі:

а) здійснення процесуального керівництва досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях, вирішення відповідно до закону інших питань під 
час кримінального провадження, здійснення нагляду за додержанням законів 
при проведенні слідчих та негласних слідчих (розшукових) дій, підтримання 
публічного обвинувачення в суді у кримінальних провадженнях:

- у сфері охорони дитинства;
- у яких неповнолітня особа залучена до провадження як потерпілий або є 

особою, права та інтереси якої порушено чи може бути порушено внаслідок 
вчинення кримінального правопорушення;

- щодо неповнолітньої особи, у тому числі, якщо кримінальне провадження 
здійснюється щодо декількох осіб, хоча б одна з яких є неповнолітньою, 
стосовно особи, яка не досягла віку кримінальної відповідальності;

- про кримінальні правопорушення, повязані з домашнім насильством.
б) нагляду за додержанням законів оперативними підрозділами відділень 

поліції №1 (м. Тисмениця), №2 (селище Богородчани), №3 (м. Галич), №4 
(м. Рогатин), №5 (м. Тлумач) Івано-Франківського районного управління 
поліції ГУНП в Івано-Франківській області під час проведення ними 
оперативно-розшукової діяльності, пов’язаної зі здійсненням повноважень 
щодо запобігання, виявлення і припинення кримінальних правопорушень, 
пов’язаних з домашнім насильством, вчинених неповнолітніми, що стосуються 
прав та інтересів неповнолітніх, а також у сфері охорони дитинства, розшуку 
осіб, які їх вчинили та переховуються від органів досудового розслідування, 
слідчого судді, суду, ухиляються від відбування кримінального покарання, 
безвісно відсутніх дітей;

в) здійснення нагляду за додержанням законів при виконанні судових 
рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи дітей;

д) представництва в суді інтересів держави у сфері охорони дитинства.
- організації нагляду за додержанням законів при виконанні судових 

рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи громадян;

- організації нагляду окружною прокуратурою за додержанням законів у 
сфері протидії кримінальній корупції та процесуального керівництва у 
кримінальних провадженнях про корупційні правопорушення;

- організації роботи у сфері охорони навколишнього природного 
середовища, у тому числі:

а) процесуального керівництва досудовим розслідуванням, нагляду за 
додержанням законів при проведенні слідчих, негласних слідчих (розшукових) 
дій, вирішення відповідно до закону інших питань під час кримінального 
провадження, підтримання публічного обвинувачення;



4

б) нагляду за додержанням законів при проведенні оперативно-розшукової 
діяльності;

в) представництва інтересів держави в суді, виконання судових рішень, 
постановлених у справах за позовами, заявами прокурорів у сфері охорони 
довкілля;

г) вжиття заходів, передбачених Законом України «Про запобігання 
корупції», за фактами порушень антикорупційного законодавства.

1.2. Заступник керівника окружної прокуратури Павлів Р.І. (в межах 
компетенції):

- проводить спільні наради керівництва правоохоронних та інших 
державних органів із питань діяльності на закріплених напрямах;

- видає накази в межах адміністративних повноважень;
- забезпечує підготовку матеріалів для розгляду на нарадах у керівника 

окружної прокуратури, здійснює контролю за виконанням прийнятих рішень;
- здійснює особистий прийом, забезпечує контроль за повнотою і 

своєчасністю розгляду та вирішення запитів на інформацію, звернень громадян, 
представників державних, громадських організацій, інших осіб, депутатських 
запитів та звернень, а також скарг учасників кримінального провадження на 
рішення, дії чи бездіяльність дізнавачів, слідчих і прокурорів, заяв і 
повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень із питань, що 
належать до його компетенції;

- забезпечує підготовку матеріалів для висвітлення діяльності прокуратури 
у медіа та на офіційному вебсайті обласної прокуратури;

виконує повноваження, передбачені статтею 36 Кримінального 
процесуального кодексу України, в тому числі щодо особистого здійснення 
нагляду за додержанням законів під час проведення досудового розслідування у 
формі процесуального керівництва, підтримання публічного обвинувачення в 
суді, оскарження судових рішень, участі у судовому провадженні в судах 
першої та апеляційної інстанцій у кримінальних провадженнях, які набули 
значного суспільного резонансу, про тяжкі та особливо тяжкі кримінальні 
правопорушення;

- забезпечує виконання вимог закону при прийманні, реєстрації, розгляді та 
вирішенні заяв і повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, 
здійснює контроль за своєчасністю, повнотою і об’єктивністю внесення 
прокурорами відомостей до Єдиного реєстру досудових розслідувань, 
інформаційно-аналітичної системи «Облік та статистика органів прокуратури»;

- забезпечує розгляд скарг учасників кримінального провадження на 
рішення, дії чи бездіяльність дізнавачів, слідчих і прокурорів;

- організовує щоквартальне проведення перевірок у територіальних 
органах поліції стану та умов зберігання речових доказів, схоронності 
вилученого та арештованого майна і документів, а також відповідно у 
визначених законодавством випадках вжиття невідкладних заходів щодо 
передачі активів Національному агенту України з питань виявлення, розшуку та 
управління активами, одержаних від корупційних та інших злочинів;



5

- виконує інші завдання та службові доручення керівника окружної 
прокуратури.

Крім того, заступник керівника окружної прокуратури Павлів Р.І. 
відповідає за стан:

-організації процесуального керівництва досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях, що розслідуються слідчими та дізнавачами 
відділень №1 (м. Тисмениця), №2 (селище Богородчани), №3 (м. Галич), 
№4 (м. Рогатин), №5 (м. Тлумач) Івано-Франківського районного управління 
поліції, нагляду за додержанням законів при проведенні слідчих та негласних 
слідчих (розшукових) дій, вирішення відповідно до закону інших питань під час 
кримінального провадження;

-організації і процесуального керівництва досудовим розслідуванням, 
вирішення відповідно до закону інших питань під час кримінального 
провадження, участь у судовому провадженні та підтримання публічного 
обвинувачення у кримінальних провадженнях про кримінальні 
правопорушення, передбачені статтями 436, 437, 438, 439, 440, 442, 447 КК 
України (крім кримінальних правопорушень, вчинених у складі організованої 
групи або злочинної організації, а також вчинених військовослужбовцями 
Збройних Сил та інших військових формувань України), а також пов’язані із 
сексуальним насильством в умовах збройного конфлікту;

- організації роботи при здійсненні нагляду за додержанням законів при 
проведенні досудового розслідування та процесуального керівництво 
досудовим розслідуванням у кримінальних провадженнях про кіберзлочини;

- організації нагляду за додержанням законів оперативними підрозділами 
відділень №1 (м. Тисмениця), №2 (селище Богородчани), №3 (м. Галич), 
№4 (м. Рогатин), №5 (м. Тлумач) Івано-Франківського районного управління 
поліції під час проведення ними оперативно-розшукової діяльності;

- організації підтримання публічного обвинувачення в суді;
- організації міжнародного співробітництва під час кримінального 

провадження;
- організації діяльності у сфері запобігання та протидії корупції, поза 

межами кримінального провадження, в тому числі щодо вжиття заходів 
реагування, передбачених ст.651 Закону України «Про запобігання корупції»;

- організації діяльності у сфері протидії протиправному втручанню у 
господарську та інвестиційну діяльність, зокрема щодо забезпечення контролю 
за ефективністю організації та процесуального керівництва досудовим 
розслідуванням, підтримання публічного обвинувачення у кримінальних 
провадженнях, предметом розслідування яких є законність діяльності суб’єктів 
господарювання, а також у кримінальних провадженнях, у яких потерпілими 
від кримінального правопорушення є юридичні особи приватного права;

- забезпечення не рідше одного разу на квартал звірки статистичних та 
інших даних відповідних слідчих органів (органів дізнання) про направлення 
кримінальних проваджень до суду з їх фактичним надходженням до судів;



6

- забезпечення ведення первинного обліку роботи та звітності, Єдиного 
реєстру досудових розслідувань, здійснює нагляд за обліком кримінальних 
правопорушень та достовірністю даних звітності правоохоронних органів.

1.3. Начальники Богородчанського, Галицького, Рогатинського, 
Тлуїиацького відділів Івано-Франківської окружної прокуратури:

- здійснюють загальне керівництво діяльністю відділів, організовують, 
спрямовують та контролюють роботу працівників відділів;

-надають пропозиції керівництву прокуратури щодо здійснення розподілу 
функціональних обов’язків між працівниками відділів;

-забезпечують належне виконання підпорядкованими працівниками 
наказів Генерального прокурора, керівника окружної прокуратури та їх 
заступників;

- вносять пропозиції керівництву прокуратури щодо удосконалення роботи 
відділів;

-забезпечують підготовку матеріалів для розгляду на нарадах у 
керівництва окружної прокуратури, здійснюють безпосередній контроль за 
виконанням ухвалених рішень, а також виконанням завдань і доручень 
керівництва окружної прокуратури;

-розглядають документи, які надійшли до відділів, забезпечують контроль 
за їх розглядом та вирішенням, у межах компетенції підписують, затверджують 
та візують службову документацію;

-здійснюють особистий прийом, забезпечують контроль за повнотою і 
своєчасністю розгляду та вирішення звернень громадян, представників 
державних, громадських організацій, інших осіб, депутатських звернень та 
запитів, а також скарг учасників кримінального провадження на рішення, дії чи 
бездіяльність дізнавачів, слідчих і прокурорів, заяв і повідомлень про вчинення 
кримінальних правопорушень із питань, що належать до компетенції відділів;

-забезпечують і контролюють своєчасне внесення відомостей про 
результати роботи до інформаційно-аналітичної системи «Облік та статистика 
органів прокуратури», Єдиного реєстру досудових розслідувань;

- підвищують професійний рівень шляхом участі в навчальних заходах, що 
проводяться в обласній прокуратурі та Тренінговому центрі прокурорів 
України;

- контролюють стан ведення діловодства у відділах;
-виконують інші завдання та службові доручення керівництва окружної 

прокуратури.

1.3.1. Начальники відділів, окрім зазначених, у межах територіальної 
юрисдикції відділів виконують також повноваження прокурора, зокрема:

1) начальник Богородчанського відділу Дем’яник В.В.:
-вивчає стан виконання відділенням поліції № 2 (смт. Богородчани) Івано- 

Франківського районного управління поліції вимог закону при прийманні, 
реєстрації, розгляді та вирішенні заяв і повідомлень про вчинення



7

кримінальних правопорушень, внесенні відомостей до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань;

-здійснює організацію і процесуальне керівництво досудовим 
розслідуванням у кримінальних провадженнях, що розслідуються органами 
дізнання та досудового слідства відділення поліції № 2 (селище Богородчани) 
Івано-Франківського районного управління поліції ГУНП в Івано-Франківській 
області, вирішує відповідно до закону інші питання під час кримінального 
провадження, здійснює нагляд за додержанням законів при проведенні слідчих 
та негласних слідчих (розшукових) дій, реалізує повноваження, передбачені 
статтею 36 Кримінального процесуального кодексу України, у тому числі 
виконує обов’язки, наведені у пункті 1.4.1 цього наказу;

-зійснює нагляд за додержанням законів при проведенні досудового 
розслідування та процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях про кіберзлочини;

-здійснює нагляд за додержанням законів оперативними підрозділами 
відділення поліції № 2 (селище Богородчани) Івано-Франківського районного 
управління поліції ГУНП в Івано-Франківській області під час проведення 
ними оперативно-розшукової діяльності;

-здійснює роботу у сфері міжнародного співробітництва під час 
кримінального провадження;

-здійснює роботу з правового забезпечення та систематизації 
законодавства;

-забезпечує діяльність у сфері запобігання та протидії корупції поза 
межами кримінального провадження, в тому числі щодо вжиття заходів 
реагування, передбачених ст.651 Закону України «Про запобігання корупції»;

забезпечує оперативну взаємодію із відділенням поліції №2 
(смт. Богородчани) Івано-Франківського районного управління поліції ГУНП в 
області при здійсненні оперативно-розшукової діяльності, дізнання, досудового 
слідства;

- виконує окремі функцій режимно-секретного органу: прийом, реєстрація, 
відправлення секретної кореспонденції, перевірка відповідності форми допуску 
виконавця ступеню секретності відомостей секретного документу, контроль за 
правильністю надання грифу секретності;

- забезпечує ведення первинного обліку роботи, Єдиного реєстру 
досудових розслідувань, здійснення ефективного нагляду за обліком 
кримінальних правопорушень та достовірністю даних звітності 
правоохоронних органів.

2) Начальник Галицького відділу Тюшка 1.1.:
-вивчає стан виконання відділенням поліції № 3 (м. Галич) Івано- 

Франківського районного управління поліції ГУНП в Івано-Франківській 
області вимог закону при прийманні, реєстрації, розгляді та вирішенні заяв і 
повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, внесенні відомостей 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань;



8

-здійснює організацію і процесуальне керівництво досудовим 
розслідуванням у кримінальних провадженнях, що розслідуються органами 
дізнання та досудового слідства відділення поліції № 3 (м. Галич) Івано- 
Франківського районного управління поліції ГУНП в Івано-Франківській 
області, вирішує відповідно до закону інші питання під час кримінального 
провадження, здійснює нагляд за додержанням законів при проведенні слідчих 
та негласних слідчих (розшукових) дій, реалізує повноваження, передбачені 
статтею 36 Кримінального процесуального кодексу України, у тому числі 
виконує обов’язки, наведені у пункті 1.4.1 цього наказу;

-зійснює нагляд за додержанням законів при проведенні досудового 
розслідування та процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у 
кримінальних провадженнях про кіберзлочини;

-здійснює нагляд за додержанням законів оперативними підрозділами 
відділення поліції № 3 (м. Галич) Івано-Франківського районного управління 
поліції ГУНП в Івано-Франківській області під час проведення ними 
оперативно-розшукової діяльності;

-здійснює роботу у сфері міжнародного співробітництва під час 
кримінального провадження;

-здійснює роботу з правового забезпечення та систематизації 
законодавства;

-забезпечує діяльність у сфері запобігання та протидії корупції поза 
межами кримінального провадження, в тому числі щодо вжиття заходів 
реагування, передбачених ст.65‘ Закону України «Про запобігання корупції»;

забезпечує оперативну взаємодію із відділенням поліції №3 
(м. Галич) Івано-Франківського районного управління поліції ГУНП в Івано- 
Франківській області при здійсненні оперативно-розшукової діяльності, 
дізнання, досудового слідства;

- забезпечує ведення первинного обліку роботи, Єдиного реєстру 
досудових розслідувань, здійснення ефективного нагляду за обліком 
кримінальних правопорушень та достовірністю даних звітності 
правоохоронних органів.

3) Начальник Рогатинського відділу Шувар М.Т.:
-вивчає стан виконання відділенням поліції № 4 (м. Рогатин) Івано- 

Франківського районного управління поліції ГУНП в Івано-Франківській 
області вимог закону при прийманні, реєстрації, розгляді та вирішенні заяв і 
повідомлень про вчинення кримінальних правопорушень, внесенні відомостей 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань;

-здійснює організацію і процесуальне керівництво досудовим
розслідуванням у кримінальних провадженнях, що розслідуються органами 
дізнання та досудового слідства відділення поліції № 4 (м. Рогатин) Івано- 
Франківського районного управління поліції, вирішує відповідно до закону 
інші питання під час кримінального провадження, здійснює нагляд за 
додержанням законів при проведенні слідчих та негласних слідчих 
(розшукових) дій, реалізує повноваження, передбачені статтею


